[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 6/2014
Requer informações quanto a coleta de lixo do município de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a rescisão unilateral do contrato com a empresa responsável pela coleta de lixo no município de São Roque Cavo Ambiental Construtora Ltda – ME.
Considerando a contratação emergencial da empresa EPPO Saneamento Ambiental e Obras Ltda., sem a realização de licitação.
Considerando que o procedimento licitatório e regra nas contratações feitas pela Administração Pública e a dispensa de licitação uma exceção.
Considerando a função fiscalizatória conferida a Câmara Municipal pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.
Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quando será realizada a licitação para a contratação de empresa para realizar a coleta do lixo?
2. Qual o valor contratado com esta nova empresa?
3. Encaminhar cópia do contrato emergencial celebrado entre a Prefeitura da Estância Turística de São Roque e EPPO Saneamento Ambiental e Obras Ltda, bem como as justificativas apresentadas para a escolha da referida empresa.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de janeiro de 2014
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2014 - 11:58:38 00313/2014